2020 年 10 月 30 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 サ ン ゲ ツ

代表者名
代表取締役
社長執行役員

安 田 正 介

（コード番号 8130 東証・名証第一部）

問合せ先
取締役執行役員

管理担当
伊 藤 研 治

（ＴＥＬ． 052－564－3314 ）

当社子会社によるタイ王国現地法人設立に関するお知らせ

当社の連結子会社である Goodrich Global Holdings Pte., Ltd.（以下、Goodrich

社）は、タイ王国（以下、タイ）のバンコクに、現地法人 Sangetsu Goodrich (Thailand)

Co., Ltd.を設立いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 設立の背景と目的

当社グループは、持続的成長を目指し、2016 年以降、中国の山月堂(上海)装飾有

限公司の設立、米国の Koroseal Interior Products Holdings,Inc.、シンガポー

ルの Goodrich 社の買収など、海外事業を推進してまいりました。

2020 年 5 月に発表しました中期経営計画（2020-2022）【D.C.2022】では、基本方

針の一つに「基幹事業のリソースに基づく次世代事業の収益化」を掲げ、環太平洋

地域での事業強化、各国市場における強固な経営基盤の構築、最適モデルの追求と

徹底した現地化に向けた取り組みを実施しております。

東南アジア市場を担う Goodrich 社は、これまで、49%出資する Goodrich

(Thailand) Co., Ltd.を通じタイ国内での営業活動を行ってまいりましたが、こ

の度、同社より撤退し、100％出資の現地法人 Sangetsu Goodrich (Thailand) Co.,

Ltd.を設立することにより、経営基盤を再構築するとともにインドシナ地域での営

業活動強化を図り、取引拡大を目指します。

2. 設立法人の概要

(１) 名 称 Sangetsu Goodrich (Thailand) Co., Ltd.

(２) 所 在 地
23/77 Sorachai Building 20Fl, Soi Sukhumvit 63, Sukhumvit

Rd, Klongton Nua, Wattana, Bangkok 10110

(３) 代 表 者 Chief Executive Officer 大塚 幹雄

(４) 事 業 内 容
タイ国内での内装材の販売および内装仕上げに関する

設計・施工

(５) 資 本 金 110 百万タイバーツ（約 374 百万円）

(６) 出 資 比 率 Goodrich Global Holdings Pte.,Ltd. 100％

(７) 設 立 年 月 日 2020 年 6 月 25 日

(８) 営業開始予定日 2020 年 11 月 2 日

3. 今後の見通し

本件による 2021 年 3 月期連結業績に与える影響は軽微でありますが、今後業績に

重大な影響を与えることが判明した場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上